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Philip M H hl iproneviří
lý týplitél bsnky v Minmapolii
j n! minul přitele n byl g Ioodý-n- t

ta tjjlt přímil ka zpronevě-
řením stým a ntleiá v Mionea-poli- t

za mřílí

Knlo Zapp Jnl na 4 žer

verice zabil Franka Ilelmstrhra v

Pittsbfirgu Pa byl dne 14 prosin-
ce oběšen za vraždit tu Posfintati

po těm rodina nalézá o v bídi
Zappe byl lul

V Chicagu dne 12 proti nc

byla policie pohotově vihledeni na

výhrůžné listy jel rozh4ieny byly
po celém městě vyzývajíce dělní-

ky aby v p' čtu 10000 a ozbrojeni
dostavili e k Lake Front že po-

táhnou za vůdcovství J Werthgar-t- a

na radnici Ukázal: se že bylo
to dílo nějakého krenka

F W Williams člen buray v

lowa yity jenž as týden již se po-

hřešuje zpronevěřil as 120000

Tajní jsou prý mu již na ítopfi

Sedm osob bylo by se zadusilo
dne 12 t m v Sioux City lowa v

domě Denenově Plyn ucházel c

rouroví jež poškozeno bylo silným
mrazem Dva z mažft těch jistý
Wilder a výpomocný Šerifa Chas

Singlinger sotva vyváznou

W A Kaser tajemník Arkan
sas Building tt Loan Association v

Arkansas Uty Kan prchl minule
z města s částkou $2000

Henry Cochran který v min
covně v Philadelphii 7000 uncí
zlata ukradl byl odsouzen u spol
kového soudu na 7J roku do kázni
ce a k pokutě $1000 odsouzen
Cochran jest 63 roku stár byl po
43 rokft v mincovně zaměstnán

V Providence na novo-angli-k- é

dráze na Atwell ave srazily
se dva vlaky dne 15 prosince
Neštěstí stalo se vinoi výhybkářft
již nedali v čas znamení výstražné
Osm osob bylo zraní ao Škody
jsou značné

Místní vlak dráhy Pittsburg
Virginia A Charleston vyšinul se
lne 15 prosince na cestě své s

Pittsburgu Pa do liatford z kole-

jí Nehoda zaviněna byla jen ne-

dbalostí strojvedoucího jemuž vy-

padla železná páka na koleje pod
parostroj Patnáct osob bylo zra-

něno

Veliké sklárny v Chaleroí
Pa dne 10 t m zavřely na neur-

čitou dobu Několik set dělníkft
následkem toho jest bez práce
Majitelově vymlouvají se na nyněj-
ší nejistotu co jim nová celní před-
loha přinese

P E Halďman superinten
dent Franklinovy důlní společnosti
v 1'iedmontu W Va byl dne 16

t io přepaden lupiči a okradea o
obnos $3000 kterýž měl na výpla-
tu pro horníky připravený
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jočíná komu nílfíijn Zirutrn
utcďí Jro zúinyvlně slota nénurké
ho řcínlki aby nim nikdo m inoh

vvtynau siríinctvi k)vi riiiimlt
jsme pialí l nová tlá l i — 1'li-tie- r -
j'ít v rukách velkokapítiliutft Mo

v kronawettrova nás potvrzuji
Xuž jo potřebí Slovmiftm bouřit?

Xikoii! 1'rscujmo a vytrvejme
Ovoce dozraji Ale pracujme —

neukládejme rukou Tik slepá bon

bi tak bezhlavá politika kterou za

číná kolice — boj menšiny proti
vělSině — ta musí skonúíl zajisté
flinkem J

Výminečné předlohy praisk é bu

dou H neděle dojednány Veškerá
sezení o nich jsou tajná i plenární
jím má být I A přece materiál tak

chudý ! Proč nejedná se veřejně?
Ci kdož ví co Češi vyvedli o ěetu

sami ani nevědí ? Nu uslyšíme to

nuděle

Zatím jen dokládáme že materiál

pozbyl valně ceny neboť soudy
které byly vedeny pro velezrádné a

jiné přeěiny skončily namnože osvo- -

boxujícími rozsudky
Kde byla porota: jako v Kutné

Hoře a v Budějovicích kde okresní
soud: jako v Českém Brodě ve

Slaném a jinde tam propuštěni ol- -

íulovaní t obžaloby Jen pražský
výminefiný soud nečiuí tak Od

října vězní několik mladíka a teprve
když doví so o úplné jich nevině

po dvou měsících propouští je
vazby Znovu zatčen byl Sokol ml

Jest prý cleném ''Omladiny" spolku
tajného který skládaje se asi ze 37

lidí chtěl snad rozbořit Rakousko!

Jen že jak se zdá mladí členové

'♦Omladiny" byli svedeni spíš ke

zřízení tajného spolku špicly a když
se svésti dali těmiléž byli udáni

Výmineěny stav v Cechách byl 12

hlasy p)ii 0 ve výboru schválen

Prrnl skutek vlády namířen tedy na

Prahu O věci bude so jednati v

Hšxké radě s neděle

Slommký klub již je Čftn jak
námi předpověděno přes 00 filenfl

Tuto slovanskou koalici tvoří Mla- -

doěeši Moravané Sloviuci Chorva
té a snad přidají se i Rusové haličt- -

Každá iiárodoost má v koalici vol- -
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a plnou samostatnost
Shoda plutí jen pro společný postup

pro obranu O zásadách spoleé- -

ných dějí so sláló konference a jest
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otaknu nroeedurnii nei-hií-f- vi nn--

sti slova zejména ne českého Takž
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Sluvaíiký klub Patrno tedy le

tento aě v plená' h již tpAibf A

hb — kdo tuto nidějtioii institucí

ubiji?
Němci a — SlaroeeAi!

Vs ik také oba sUroéešll zástupci

Doptali a Polhk nevstouťili k aitian- -

ci slovinské Ostali v koalici Pie- -

nerově

UMi mllty o Praze skončily víiě
iit vím strany svobodomyslné Mla- -

dočeši dobyli staroměstský prvnf
sbor zvolením Vcnduláka 160 hlasy

proti HO které dostal Sturocech
žid BaSfýř A dobyli druhý sbor

novoměstský kde jejich kandidáti

Tichna dr Škarda V (ml) a Sulc

dostali 033-0- 54 hksft totiž o 120 ví

ce než Staročeši Minulo na Starém
Městě rozhodoval 1 hlas — na No
vém Městě nejvíce lo hlasu — dnes

pak majorita až 120 hlasu je
mla-dočes-

A to ve výminecném

siavui usiim voioami uooyii aua- -

dočeši celkem 40 mandátu v praž- -

ském zastupitelstvě— Staročeši ma

jí pouze 47 — Předtucha těchto vě-

cí také asi hnala StaroSjchy ko sraL

ruVšak budiž Jen když ko-

nečně i Praha mluví opposičně
Co nyní poví vláda — co Staro

češi?

Jen dál a dál tak

V Ml Boleslavi purkmistr Staro- -

éřch Pavlousek se poděkoval Cítil
totiž co Šolc Zmizela mu pftda
Ml Boleslav je dnes opravdu —-

— Každý kdo trpí ztrátou chuti
k jídlu měl by zkusit dra Augusta
Koeuiga Hamburské kanky micež
se dobrá chuť k jídlu opět dostaví

Děti Klížené kašlem nejraději tíží

vají Severom plknlfio Jiandimi
poiKviž ná lahodnou chuť a rynrfe
e vf lecf

Do Yankton a okolí

Upozorňuji krajany své Že mám

nynísvňj obchod více zásoben zbožím

kdy před Um a poněvadž kupuji

jen dobré a pevné látky od spolehlivých

vyrubileia za hotové a jelikož mám

jen jednu cenu pro každého ujiSťuji
že ušetřím peněz každému kdo ode

mě koupí

v tiztv a imvr
který Vám apravedlivi poslouží
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IicLov4vati ihmiíy autonomie ho

bUboíolnř etijmnui rvm!i a také
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Ado tlily ráMalou spravedlnosti k

jfaclnim uváíťnf In dle náhledu
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PunUfiro Kronawtftťr ondy v řU

ké radé o o!mu j ředluhách iminř

nf ch dobře řtkl: — "Jcnt bipr4
bu ládti na dyvftleUtvu vio

fibpcuou roviiriM a přímou brannou

povínnoif dokud mu ucnl přínáno
rovnt' přímé a vÁnobecné hlsova!i

právo V brantiítn jbri) Jálalo

aby tát zaopatřil hhdovíd rod i

ny do sbranS povolaných řáloiníkfl
a dovolenců bylo to víak řamdnuto
Pudla mého noudti mfdo to přijití do

zákona Míato toho vSak saouatřo
vání rodin tch ponechává xe jedno
tlivým obcím Z té příčiny nemají

RpojiMié utrany nižádného citu I)i

viti m musím jak étjři élenové

kabinetu Taaffova kteří přixvédéili
volební opraví Bpožívající na th- -

kladé rovnoiítí mohli teď přisvedíití
programu nové vlády který ve

přiéinó volftní opravy prohlaSujp
zásadu erovna opáénou V debatě

volební opravě prohlásil hrabř

Iíohenwart že nemajetné třídy ne

smí CHbýti vlivu na veřejné záleiito
stí Kdo zaujímá takové stanovisko

ten musí sproatiti nemajetné mascy

také branné povinnosti Mateři

álem který by se na vojnu dal k

tomu jsou tyto třídy dobré dosti

ale pro volební právo majetku ne

iuhií Jeden list — lNeue Fr I'ie
— prohlásil "Ministerstvo

TaaHovo musilo )adnouti protože

pracovalo jen pro zájmy téch kteří

nemají co ztratiti"

Surovějším a barbarštějším spft
sobem nelze mluvili o právu méně

majetného obyvatelstva Což pak je

pravda Že toto nemá co ztratiti
které ztratiti musí tvé zdraví svftj
život a své pracovní síly? Což pak
maže ztratiti jenom ten který mlže
ztratiti mamon jejž snad adědil neb

vyšvindloval spravedlivou vak pra
a námahou ho nezískal?

Kdyby to vsak i bylo pravda že

nemají politicky neoprávnění lidé co

ztratiti aC jsou osvobozeni také od

služeb v armádě zembraně domo-

braně a od placení berní líeztoho

tyto nhražují jenom největší chudáci

neboť přispívají nejvétším procen-
tem svých důchodu k berni
Má li ne prováděli branná povin- -
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oIUÍ(k& tedy by velko
'

„„la! ' 1 refteno majitelé a

velkých statkft v zemských deskách

lanch — neboť není pravda že

♦

pct l ani ve kostalkáfi ar sami
dodávají vojáky a je také sami vy
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